
L.R. 12/2005 s.m.i

APPROVAZIONE  Delibera del C.C. n° ........................del...................

PUBBLICAZIONE  B.U.R.L. .............. n° .......................del...................

TECNICO INCARICATO

Lorenzo Coppa
Pianificatore territoriale

Data: Luglio 2023

TAV.

Studio Coppa
governo integrato del territorio

via XX Settembre 54E | 22066 Mariano Comense (CO) | tel. 031.749860
www.studiocoppa.com

Documento di Piano

I vincoli
territoriali

DdP04

Comune di
La Valletta Brianza

L'INTERO TERRITORIO COMUNALE E’ CONSIDERATO DI NOTEVOLE 
INTERESSE PUBBLICO AI SENSI DEL D.Lgs. 42/2004 ART. 135 
PIANIFICAZIONE PAESAGGISTICA E ART. 136 IMMOBILI ED AREE DI 
NOTEVOLE INTERESSE PUBBLICO

Scala 1:7.000

Sistema dei vincoli

Centro abitato

Fascia rispetto elettrodotto

PAI - PGRA

Parco regionale di Montevecchia e della Valle del Curone

Confine Parco naturale

Confine ZSC Valle S. Croce e Valle Curone

Fascia rispetto stradale 10m esterna ai centri abitati

Reticolo idrico

Fascia rispetto reticolo idrico

Fascia di rispetto pozzi / punti di captazione

Classe di fattibilità geologica 4

Geositi (cfr. Repertori del Quadro di Riferimento Paesaggistico Provinciale)

Fascia di rispetto cimiteriale

Beni vincolati D.Lgs 42/2004

Sistema dei boschi

Antenne esistenti (SRB e TV)

Aree individuate per future antenne

Tratti stradali di tutela paesaggistica ed ecologica
art. 21 - PTCP di Lecco - PdR 6.2

Fascia di rispetto - 10 microTesla

Fascia di rispetto - 3 microTesla

Ambito territoriale RSCM Area P2/M

Ambito territoriale RSCM Area P1/L

Area di pericolosità elevata (Eb)

Area di conoide non recentemente attivatosi
o completamente protetta (Cn)

Fascia rispetto antenne

Fascia rispetto stradale 10m interna ai centri abitati

Aree di frana attiva (Fa)

Aree di frana quiescente (Fq)

Area di pericolosità media o moderata (Em)

D.Lgs 42/2004 - BENI CULTURALI E AMBIENTALI - Vincolo paesaggistico - 
Apposizione sull'intero territorio comunale 

Il Comune di ROVAGNATE

Il Decreto Ministeriale 5 giugno 1967 - (G.U. n. 159)

Dichiarazione di notevole interesse pubblico dell'intero territorio del comune di Rovagnate ai sensi della Legge 
n. 1497/1939. 
[...]
Considerato che il vincolo comporta. In particolare. l'obbligo da parte del proprietario possessore o detentore 
a qualsiasi titolo. dell'Immobile ricadente nella località vincolato di presentare olia competente 
Sopraintendenza, per la preventiva approvazione, qualunque progetto di opere che possano modificare 
l'aspetto esteriore dello località stessa; 

Riconosciuto che lo zona predetta ho notevole interesse pubblico perché ricca di caratteristici elementi coesistici 
- quali un'ampia valle boscosa e la veduto verso monte S. Genesio, lo storico campanile della Brianza, le 
colline degradanti verso Como - che costituiscono un quadro naturale quanto mai suggestivo ed inoltre 
concorre con i Comuni viciniori, alla formazione di un importante complesso di cose immobili componenti un 
insieme avente valore estetico e tradizionale coincidente senza soluzione di continuità con un’ampia parte dello 
Brianza. Considerato che i caratteri di bellezza naturale riscontrati dalla Commissione provinciale concorrono, 
sia pure in diverso grado, a formare i quadri d'insieme nel cui contesto le porti meno pregevoli assumono una 
funzione d'inscindibilità dal vincolo, tanto da richiedersi che la zona do assoggettare a tutela coincida con i 
confini del territorio comunale;
[...]
Decreto:
l'intero territorio del comune di Rovagnate ha notevole Interesse pubblico oi sensi dello legge 29 giugno 1939, 
n. 1497, ed è quindi sottoposto a tutte le disposizioni contenute nella legge stessa.
[...]

Roma, addì 5 giugno 1967 

Il Comune dl PEREGO

Il Decreto Ministeriale 20 giugno 1968 - (G.U. n. 188)

Dichiarazione dl notevole Interesse pubblico dell'intero territorio del comune dl Relego ai sensi della Legge n. 
1497/1939.
[...]
Considerato che il vincolo comporla. in particolare. l'obbligo da parte del proprietario possessore o detentore 
o qualsiasi titolo, dell'immobile ricadente nella località vincolata di presentare alla competente 
Sopraintendenza, per la preventiva approvazione, qualunque progetto di opere che possano modificare 
l'aspetto esteriore della località stessa; 
Riconosciuto che lo zona predetta ho notevole interesse pubblico perché sito in quello parte della Brianza 
caratterizzata da volaci paesistici tradizionali. che nel comune di Perego come in quelli ad esso adiacenti. 
con-corrono a formare quadri naturali di particolare bellezza accompagnati con punti di vista accessibili al 
pubblico che di quelle permettono il godimento;
[...]
Decreta:
L'intero territorio del comune di Perego ho notevole interesse pubblico ai sensi della legge 29 giugno 1939. n. 
1497, ed è quindi sottoposto a tutte le disposizioni contenute nella legge stessa.
[...]

Roma, addì 20 giugno 1968


